

Bergsten Timber A/S

Theilgaards Torv 9, 4600 Køge

CVR-nr. 39 69 12 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2020.

Jørgen Wenshøj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bergsten Timber A/S Theilgaards Torv 9 4600 Køge
	CVR-nr.: 39 69 12 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Wenshøj, formand Peter Sylvest Andersen Morten Bergsten Rikke Bergsten
Direktion	Morten Bergsten
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Modervirksomhed	Bergsten Holding ApS, Køge

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	12.027	13.121
Resultat af ordinær primær drift	6.255	7.596
Finansielle poster, netto	48	-77
Årets resultat	4.881	5.828
Balance:		
Balancesum	30.348	38.378
Investeringer i materielle anlægsaktiver	156	0
Egenkapital	11.190	12.164
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	16.951	-4.456
Investeringsaktivitet	-91	0
Finansieringsaktivitet	-5.644	-3.000
Pengestrømme i alt	11.216	-7.456
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	9
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	159,0	145,8
Soliditetsgrad	36,9	31,7
Egenkapitalforrentning	41,8	95,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i salg af træ, hovedsagelig fra Sverige til danske tømrerhandlere og den træforbrugende industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.027.361 kr. mod 13.121.306 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.881.316 kr. mod 5.828.485 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning som visse andre virksomheder.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Der foreligger ingen usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling (værdiansættelser).

Miljøforhold

Da selskabet ikke har egen produktion fremkommer ingen særlige miljøpåvirkninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	12.027.361	13.121.306
1 Personaleomkostninger	-5.756.565	-5.457.463
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.795	-68.331
Driftsresultat	6.255.001	7.595.512
Andre finansielle indtægter	317.584	242.544
2 Øvrige finansielle omkostninger	-269.832	-319.708
Resultat før skat	6.302.753	7.518.348
3 Skat af årets resultat	-1.421.437	-1.689.863
4 Årets resultat	4.881.316	5.828.485

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.549	102.344
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>176.549</u>	<u>102.344</u>
6 Andre tilgodehavender	80.345	79.325
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.345</u>	<u>79.325</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>256.894</u>	<u>181.669</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	21.282.406	28.190.823
Varebeholdninger i alt	<u>21.282.406</u>	<u>28.190.823</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.300.749	9.383.933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	521.301
Tilgodehavende selskabsskat	337.592	0
Andre tilgodehavender	9.467	0
7 Periodeafgrænsningsposter	67.357	100.693
Tilgodehavender i alt	<u>8.715.165</u>	<u>10.005.927</u>
Likvide beholdninger	93.441	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.091.012</u>	<u>38.196.750</u>
Aktiver i alt	<u>30.347.906</u>	<u>38.378.419</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	422.222	400.000
10 Overført resultat	5.887.579	5.828.485
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.880.000	5.935.356
Egenkapital i alt	11.189.801	12.163.841
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	18.143	17.114
Hensatte forpligtelser i alt	18.143	17.114
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	211.665	0
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	211.665	0
Gæld til pengeinstitutter	2.212.905	13.335.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.808.383	8.299.712
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.424.738	1.865.950
Selskabsskat	0	280.671
Anden gæld	2.482.271	2.415.342
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.928.297	26.197.464
Gældsforpligtelser i alt	19.139.962	26.197.464
Passiver i alt	30.347.906	38.378.419
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	400.000	0	5.828.485	5.935.356	12.163.841
Kontant kapitaludvidelse	22.222	57.778	0	0	80.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.935.356	-5.935.356
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.316	4.880.000	4.881.316
Overført til overført resultat	0	-57.778	57.778	0	0
	422.222	0	5.887.579	4.880.000	11.189.801

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	4.881.316	5.828.485
16 Reguleringer	1.389.481	1.835.358
17 Ændring i driftskapital	12.988.742	-10.410.618
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.259.539	-2.746.775
Renteudbetalinger og lignende	-269.831	-319.708
Pengestrøm fra ordinær drift	18.989.708	-3.066.483
Betalt selskabsskat	-2.038.671	-1.390.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.951.037	-4.456.483
Køb af materielle anlægsaktiver	-156.226	0
Salg af materielle anlægsaktiver	66.225	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.020	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-91.021	0
Optagelse af langfristet gæld	211.665	0
Kontant kapitalforhøjelse	80.000	0
Betalt udbytte	-5.935.356	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.643.691	-3.000.000
Ændring i likvider	11.216.325	-7.456.483
Likvider 1. januar 2019	-13.335.789	-5.879.306
Likvider 31. december 2019	-2.119.464	-13.335.789
Likvider		
Likvide beholdninger	93.441	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.212.905	-13.335.789
Likvider 31. december 2019	-2.119.464	-13.335.789

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.235.312	4.995.885
Pensioner	437.043	395.564
Andre omkostninger til social sikring	<u>84.210</u>	<u>66.014</u>
	<u>5.756.565</u>	<u>5.457.463</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.418	0
Andre finansielle omkostninger	<u>220.414</u>	<u>319.708</u>
	<u>269.832</u>	<u>319.708</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.420.408	1.670.671
Årets regulering af udskudt skat	1.029	16.305
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>2.887</u>
	<u>1.421.437</u>	<u>1.689.863</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.880.000	5.935.356
Overføres til overført resultat	1.316	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-106.871</u>
Disponeret i alt	<u>4.881.316</u>	<u>5.828.485</u>

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2019	405.193	405.193
Tilgang i årets løb	156.226	0
Afgang i årets løb	-81.000	0
Kostpris 31. december 2019	480.419	405.193
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-302.849	-234.518
Årets afskrivninger	-31.622	-68.331
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	30.601	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-303.870	-302.849
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	176.549	102.344

6. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2019	79.325	79.325
Tilgang i årets løb	1.020	0
Kostpris 31. december 2019	80.345	79.325
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	80.345	79.325
Der specificeres således:		
Deposita	80.345	79.325
	80.345	79.325

7. Periodeafgrænsningsposter

Leasingydelse	67.357	100.693
	67.357	100.693

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	400.000	125.000
Kontant kapitaludvidelse	22.222	0
Overført fra frie reserver	0	275.000
	422.222	400.000

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
9. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	57.778	0
Overført til overført resultat	-57.778	0
	0	0
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	5.828.485	6.210.356
Årets overførte overskud eller underskud	1.316	-106.871
Overført fra overkurs ved emission	57.778	0
Overført til selskabskapital	0	-275.000
	5.887.579	5.828.485
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	5.935.356	3.000.000
Udloddet udbytte	-5.935.356	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.880.000	5.935.356
	4.880.000	5.935.356
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	17.114	809
Udskudt skat af årets resultat	1.029	16.305
	18.143	17.114
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.325	-5.039
Omsætningsaktiver	14.818	22.153
	18.143	17.114

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	211.665	0	211.665	0
	211.665	0	211.665	0

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for en af moderselskabet ejet associeret virksomhed er afgivet selvskyldnerkaution overfor bankforbindelse.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 2.213, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 10.000 Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	21.282 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.362 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	177 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	1.221
Eventualforpligtelser i alt	1.221

Selskabet har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør t.kr. 187. Til sikkerhed for lejebetaling er indbetalt depositum t.kr. 80 medtaget under finansielle anlægaktiver.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bergsten Holding ApS, CVR-nr. 32643280 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for moderselskabet.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.796	68.331
Andre finansielle indtægter	-317.584	-242.544
Øvrige finansielle omkostninger	269.832	319.708
Skat af årets resultat	1.421.437	1.689.863
	<u>1.389.481</u>	<u>1.835.358</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.908.417	-11.646.175
Ændring i tilgodehavender	1.628.354	-3.177.983
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.134.389	4.651.523
Andre ændringer i driftskapital	317.582	-237.983
	<u>12.988.742</u>	<u>-10.410.618</u>
